
2 priedas

2024-04-17 Protokolo 
Nr. 2024/04/17

(Tvirtinimo žyma)

(eurais)
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

A. 3061 1305
I. 0
II. 3061 1305
III. 0
IV. 0
B. 5421 17588
I. 129 387

II. 107 239

III. 0
IV. 5185 16962

8482 18893
C. 0 0
I. 0 0
II. 0
III. 0 0
IV. 0
D. 8350 8806

E. 132 10087

I. 0 0

II. 132 10087

8482 18893

Virginija Šetkienė
(vardas, pavardė)

TURTAS Pastabų Nr.

ILGALAIKIS TURTAS

(subjekto teisinė forma, pavadinimas, kodas)

(sudarymo data)

Lietuvos kaimo bendruomenių sąjunga, 195745792

K. Donelačio g. 2, Kaunas
(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

(teisinis statusas, jei subjektas likviduojamas, reorganizuojamas ar yra bankrutavęs)

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

2024-03-01 Nr. B2023/01

NEMATERIALUSIS TURTAS
MATERIALUSIS TURTAS 1
FINANSINIS TURTAS
KITAS ILGALAIKIS TURTAS
TRUMPALAIKIS TURTAS
ATSARGOS 2
PER VIENUS METUS GAUTINOS 
SUMOS

3

KITAS TRUMPALAIKIS TURTAS
PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI
TURTAS, IŠ VISO
NUOSAVAS KAPITALAS
DALININKŲ KAPITALAS

NELIEČIAMASIS KAPITALAS 
SUKAUPTAS VEIKLOS REZULTATAS

LR finansų ministro 2018-12-18 įsakymas Nr. 1K-443
Pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės 

apskaitos ir ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisyklių

(subjekto įstatuose nurodyto valdymo 
organo nario pareigų pavadinimas)

(parašas)

TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 5

NUOSAVAS KAPITALAS, 
FINANSAVIMO SUMOS IR 
ĮSIPAREIGOJIMAI, IŠ VISO

LKBS pirmininkė

FINANSAVIMO SUMOS 4
MOKĖTINOS SUMOS IR 
ĮSIPAREIGOJIMAI
ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI

REZERVAI 



3 priedas

2024-04-17 Protokolo 
Nr. 2024/04/17

(Tvirtinimo žyma)

(eurais)
Eil. 
Nr.

Straipsniai Pastabų Nr.
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

I. PAJAMOS 86044 112683
1. PARDAVIMO PAJAMOS 0 0
2. FINANSAVIMO PAJAMOS 6 86044 112683
3. KITOS PAJAMOS
II. SĄNAUDOS 86044 112683

1.
PREKIŲ, SUTEIKTŲ PASLAUGŲ 
SAVIKAINA IR KITOS 
PARDAVIMO SĄNAUDOS

0

2. VEIKLOS SĄNAUDOS 6 86044 112683
3. KITOS SĄNAUDOS 0

III.
VEIKLOS REZULTATAS PRIEŠ 
APMOKESTINIMĄ

0 0

IV. PELNO MOKESTIS

V.
GRYNASIS VEIKLOS 
REZULTATAS

0 0

LKBS pirmininkė
(parašas)

PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

2024-03-01 Nr. B2023/02
(sudarymo data)

(subjekto įstatuose nurodyto valdymo organo nario 
pareigų pavadinimas)

(vardas, pavardė)
Virginija Šetkienė

LR finansų ministro 2018-12-18 įsakymas Nr. 1K-443
Pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės 

apskaitos ir ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisyklių

(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

(teisinis statusas, jei subjektas likviduojamas, reorganizuojamas ar yra bankrutavęs)

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA

K. Donelačio g. 2, Kaunas
(subjekto teisinė forma, pavadinimas, kodas)

Lietuvos kaimo bendruomenių sąjunga, 195745792



L I E T U V O S  K A I M O  B E N D R U O M E N I Ų  S Ą J U N G A 
A I Š K I N A M A S I S   R A Š T A S 

 
 

Prie 2023 metų metinių finansinių ataskaitų 
 

1. Bendroji dalis 
Lietuvos kaimo bendruomenių sąjunga (toliau - LKBS) įregistruota 2002-04-04, adresu 

K.Donelaičio g. 2 , Kaunas. 
Duomenys kaupiami ir saugomi juridinių asmenų registre. 
Lietuvos kaimo bendruomenių sąjungos kodas – 195745792, ne PVM mokėtoja. 
Lietuvos kaimo bendruomenių sąjunga yra ribotos civilinės atsakomybės viešasis asmuo, 

veikiantis Lietuvos Respublikos teritorijoje, kurios teisinė forma yra asociacija. LKBS jungia 
Lietuvos kaime veikiančias bendruomenes bei kaimo bendruomenes jungiančias organizacijas, turi 
teisiškai registruotų kaimo bendruomenių bei bendruomenines organizacijas jungiančių 
organizacijų duomenų bazę, koordinuoja bei vykdo Sąjungos narių pavestus uždavinius ir 
atstovauja jų interesus. LKBS yra labdaros ir paramos teikėja bei paramos gavėja. 

LKBS finansiniai  metai yra kalendoriniai metai, prasideda sausio 1 dieną ir pabaiga 
gruodžio 31 d. 

Lietuvos kaimo bendruomenių sąjungos veiklos laikotarpis yra neribotas. 
Veiklos sritys:ekonominė, socialinė, aplinkosauginė, kultūros ir švietimo. 
Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje LKBS priklauso 40 skėtinių organizacijų (asociacijų) – 

juridiniai asmenys, kurių deleguoti atstovai ir atstovauja savo narių interesus LKBS vykdomoje 
veikloje, 

Praėjusio ataskaitinio laikotarpio pabaigoje Lietuvos kaimo bendruomenių sąjungai 
priklausė 39 skėtinės organizacijos (asociacijos). 

Lietuvos kaimo bendruomenių sąjungos samdomų darbuotojų skaičius ataskaitinių 
finansinių metų pabaigoje – 0 darbuotojų, praėjusių metų pabaigoje – 2 darbuotojai. 

 
2. Apskaitos politika 

LKBS finansinė atskaitomybė parengta vadovaujantis Pelno nesiekiančių ribotos civilinės 
atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinės atskaitomybės pateikimo 
taisyklėmis patvirtintomis Lietuvos Respublikos finansų ministro 2004-11-22 įsakymu Nr. 1K-372, 
LRV nutarimu „Dėl kasos darbo organizavimo“, LRV nutarimu „Dėl inventorizavimo taisyklių 
patvirtinimo“, kitais susijusiais su visuomenine veikla teisės aktais ir bendrais apskaitos principais, 
patvirtintomis metodikomis. Per ataskaitinius metus apskaitos politikos pakeitimų nebuvo. 
Rengiant ataskaitinių metų finansines ataskaitas, buvo atsižvelgiama į veiklos tęstinumo principą 
t.y. numatoma, kad LKBS artimiausioje ateityje galės tęsti savo veiklą. LKBS apskaitoje visos 
piniginės operacijos atliekamos eurais. Metinių finansinių ataskaitų rinkinį sudaro šios ataskaitos: 
finansinės būklės ataskaita; veiklos rezultatų ataskaita; aiškinamasis raštas; 

Ilgalaikis materialusis turtas 
Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka visus 

šiuos pripažinimo kriterijus:  ketina jį naudoti ilgiau nei vienerius metus; pagrįstai tikisi gauti iš 
turto ekonominės naudos būsimaisiais laikotarpiais; gali patikimai nustatyti turto įsigijimo 
(pasigaminimo) savikainą; turto įsigijimo (pasigaminimo) savikaina yra ne mažesnė už minimalią 
ilgalaikio materialiojo turto savikainą, LKBS nusistatytą kiekvienai turto grupei;  yra perduota 
rizika, susijusi su materialiuoju turtu. LKBS materialiojo turto minimali įsigijimo (pasigaminimo) 
savikaina yra 500 Eur. Likvidacinė vertė 1 Eur. 

Ilgalaikis turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina, finansinėje atskaitomybėje 
parodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir jo vertės sumažėjimą ir pridėjus 
vertės sumažėjimo atstatymą. Nusidėvėjimas turto grupėms skaičiuojamas taikant Tiesiogiai 
proporcingą (tiesinį) metodą. 

Nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti nuo kito mėnesio po to, kai turtas pradėtas 
eksploatuoti. Nusidėvėjimo suma pripažįstama sąnaudomis kiekvieną ataskaitinį laikotarpį, 



išskyrus atvejus, kai nusidėvėjimo sąnaudos įtraukiamas į kito turto pasigaminimo savikainą. 
Ilgalaikio nematerialaus turto nėra. 

Atsargos 
Įsigytos atsargos perduodamos naudoti, vertė iš karto pripažįstama sąnaudomis. 
 Gautinos sumos 
Ilgalaikės ir trumpalaikės gautinos sumos balanse parodomos tikrąja verte, t.y. atėmus 

įvertintas abejotinas sumas. Abejotinų skolų suma nustatoma pagal skolų amžių, kiekvieną atvejį 
vertinant atskirai. Abejotinų skolų sumos pripažįstamos ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis. 
Atgavus anksčiau pripažintas abejotinas skolas, šiomis sumomis mažinamos ataskaitinio 
laikotarpio abejotinų skolų sąnaudos. 

Nuosavas kapitalas 
Nuosavą kapitalą sudaro: dalininkų kapitalas, rezervai, neliečiamas kapitalas, sukauptas 

rezultatas. Sukauptas veiklos rezultatas gali būti uždirbtas pelnas arba patirti nuostoliai. 
Finansavimas 
Finansavimas apskaitoje registruojamas kai tai numatyta Pelno nesiekiančių ribotos 

civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinės atskaitomybės 
pateikimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos finansų ministro 2004-11-22 įsakymu 
Nr. 1K-372. Gautas finansavimas  pripažįstamas panaudotu tiek, kiek patirtų sąnaudų pripažinta 
kompensuotomis. Parama, gauta nenurodžius jos tikslo, pripažįstama panaudota tiek, kiek patirtų 
sąnaudų pripažinta kompensuotomis. 

Įsipareigojimai 
Įsipareigojimai pripažįstami apskaitoje ir atvaizduojami finansinės būklės ataskaitoje, kai 

LKBS įgyja prievoles, kurios turės būti įvykdytos. Planuojami sandoriai, suteiktos garantijos 
įsipareigojimu nepripažįstami. Įsipareigojimai įvertinami savikaina. Palūkanos, pelnas ar nuostoliai 
susiję su įsipareigojimais, pripažįstami ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis ar pajamomis. 

Pajamų ir Sąnaudų pripažinimas 
Pajamos pripažįstamos vadovaujantis kaupimo principu, t.y. apskaitoje registruojamos tada, 

kai jos uždirbamos, neatsižvelgiant į pinigų gavimą. Pajamomis laikomas tik ekonominės naudos 
padidėjimas. Pajamomis nepripažįstamos trečiųjų asmenų vardu surinktos sumos, taip pat 
pridėtinės vertės mokestis, kadangi tai nėra gaunama ekonominė nauda ir šios sumos nedidina 
nuosavo kapitalo. 

Kitoms pajamoms priskiriama naudoto ilgalaikio materialiojo turto perleidimo pelnas, kitos 
tipinei veiklai nepriskirtos pajamos . 

Finansinei ir investicinei veiklai priskiriama: palūkanos, baudos ir delspinigiai, užsienio 
valiutų kursų pasikeitimo įtaka. Per ataskaitinį laikotarpį padarytos išlaidos pripažįstamos to 
ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis (nenumatoma, kad per būsimus ataskaitinius laikotarpius iš šių 
išlaidų bus galima gauti pajamų). 

Neapibrėžtieji įsipareigojimai ir turtas 
Neapibrėžtieji įsipareigojimai nei veiklos rezultatų ataskaitoje, nei finansinės būklės 

ataskaitoje nerodomi, o informacija apie juos pateikiama aiškinamajame rašte. 
Po balansiniai įvykiai 
Finansinės ataskaitos koreguojamos, jei po balansiniai įvykiai turi tiesioginę įtaką dar 

nepatvirtintų finansinių ataskaitų duomenims. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3. Aiškinamojo rašto pastabos 
 

 1. Ilgalaikis turtas 
LKBS nematerialaus ilgalaikio turto ataskaitiniais ir praėjusiais metais neturi. 
Ilgalaikis materialus turtas , Eur 
 Kitas 

materialusis turtas 
Iš viso 

materialus turtas 
Likutinė vertė praėjusių finansinių metų pabaigoje 1305 1305 

Įsigijimo savikaina   
Praėjusių finansinių metų pabaigoje 4488 4488 
Finansinių metų pokyčiai 0 0 
- Turto įsigijimas 2829 2829 
- Perleistas ir nurašytas turtas (-) 0 0 
Finansinių metų pabaigoje 7317 7317 
Nusidėvėjimas ir amortizacija   
Praėjusių finansinių metų pabaigoje 3183 3183 
Finansinių metų pokyčiai 1073 1073 
- Perleistas ir nurašytas turtas (-)   
- Finansinių metų nusidėvėjimas 1073 1073 
Finansinių metų pabaigoje 4256 4256 
Likutinė vertė finansinių metų pabaigoje 3061 3061 
 
Praėjusiais metais LKBS įsigijo ilgalaikio materialaus turto už 2829 Eur, nurašė 

ankstesniais metais įsigytą ir nudėvėtą turtą. 2023 metais buvo priskaičiuotas nusidėvėjimas 
1072,92 Eur, pripažintas sąnaudomis, kurios mažina finansavimo /paramos lėšas. 

 
2. Atsargos, išankstiniai apmokėjimai 
Atsargų ir išankstinių mokėjimų – ataskaitinių metų pabaigoje 128,90 Eur, t.y. atsargų – 0 

Eur, avansu sumokėtos sumos 71,49 Eur (t. y. UAB Circle K – 71,09 Eur, VĮ Registrų centras - 
0,20 Eur ir UAB Citus Kaunas - 0,20 Eur) ir ateinančių laikotarpių sąnaudos – 57,41 Eur. (t.y. 
NOD Baltic UAB – už antivirusinės programos pratęsimą 34,65 Eur 2024 m. dalis bei Kauno 
technologijos universitetas - 7,05 Eur ir Hostinger International – 15,71 Eur už LKBS domenus). 

 2022 m. iš Atsargos, išankstiniai apmokėjimus buvo perkeltas sumokėtas užstatas 210 Eur 
už patalpų nuomą 2021 m. į balanso str. Per vienus metus gautinos sumos. 2023 m grąžinta užstato 
dalis 132 Eur.  

 
3. Gautinos sumos. 
Ataskaitinių finansinių metų Per vienus metus gautinos sumos – 106,63 Eur, t.y. 

ankstesniais metais sumokėtas užstatas už patalpų nuomą - 78 Eur ir praėjusiais finansiniais metais 
Per vienus metus gautinos sumos sudaro permokos nuo atlyginimų GPM VMI  - 0,24 Eur, Sodros 
įmokos - 26,94 Eur, permokos anstoliams nuo Eglės Juozapavičienės atlygininmo 1,45 Eur: 

Ataskaitinių metų pabaigoje LKBS balanse pinigų ir pinigų ekvivalentų straipsnyje 
atvaizduojami pinigai banko sąskaitose ir kasoje. Pinigų, kurių naudojimas apribotas ilgesniam kaip 
vienų metų laikotarpiui, LKBS neturi.  

Pinigai atskleisti balanso straipsnyje naudojami veikloje. 
 

Pavadinimas 
(bankas/kasa) 

Buhalterinė 
s-ta 

Likutis 
 2023-01-01 Įplaukos Išlaidos Likutis  

 2023-12-31 
Pinigai bankų 
sąskaitose Luminor 
Nr... 3432 

2310 5816,85 25804,07 28379,88 3241,04 

Pinigai bankų 
sąskaitose Luminor 
Nr... 9050 

2311 509,49 41579,22 41658,88 429,83 



Pinigai bankų 
sąskaitose Luminor 
Nr...5431 

2312 682,61 36997,58 36165,58 1514,61 

Pinigai bankų 
sąskaitose Akademinė 
kredito unija 

2313 9952,57 411,01 10363,58 0 

Kasa 2321 0     0 

Iš viso   16961,52 104791,88 116567,92 5185,48 
 
4. Finansavimas 
Gautas nario mokestis ir finansavimas, parama apskaitoje registruojama sąskaitose 34 

Finansavimo sumos. Per ataskaitinius finansinius metus LKBS buvo vykdomi projektai, kuriems 
gautas finansavimas bei patirtos projektui priskiriamos sąnaudos. 

 Finansavimo sumos: 
 

Projektas 2022-12-31 Gautas 
finansavimas 

Grąžintinos 
nepanaudotos 

lėšos 

Panaudotos 
lėšos 2023-12-31 

Atstovavimas Europos 
sąjungos kaimo plėtros 
organizacijose (LR ŽŪM) - 
valstybės biudžeto lėšos 

0,00 8905,61 60,00 8845,61 0,00 

Subsidija nuo Covid 19 
nukentėjusioms NVO (LR 
SADM) - valstybės biudžeto 
lėšos 

846,17 0,00 0,00 843,76 2,41 

NVO Fondas (LR SADM) - 
valstybės biudžeto lėšos 459,33 20000,00 0,00  20229,16 230,17 

LKBS sąskrydis 2023 m. (LR 
ŽŪM) - valstybės biudžeto 
lėšos 

0,00 9997,58 0,00 9997,58 0,00 

PILOTAS (NIPC / LR 
SADM) - valstybės biudžeto 
lėšos 

0,00 39699,95 0,00 39699,95 0,00 

Gauta parama 1,2 proc. GPM 448,09 354,86 111,01 0,00 691,94 
Gauta parama iš juridinių 
asmenų 

0,00 5000,00 0,00 2171,00 2829,00 

Gautas nario mokestis 7052,99 1800,00 0,04 4256,50 4596,45 

Iš viso 8806,58 85758,00 171,05 86043,56 8349,97 

Pagal balanso duomenis FA 
7 priede 8806 85758 171 86043 8350 

 
Gautos finansavimo lėšos panaudotos projektų išlaidoms padengti, t.y. darbo užmokestis ir 

su juo susijusios išlaidos, renginių organizavimas, patalpų nuoma, moderavimo išlaidos. 
Nepanaudotos projekto lėšos grąžintos NMA 2023-12-29 – 60,- Eur. Taip pat 2023-09-13 grąžinta 
permokėta paramos suma 111,01 Eur gauna iš VMI. Finansinės būklės ataskaitoje finansavimo 
sumos 8349,25 Eur ir likutinė IMT vertė 1 Eur 

 
5. Mokėtinos sumos ir įsipareigojimai 
Lietuvos kaimo bendruomenių sąjunga ilgalaikių įsipareigojimų ataskaitinių ir praėjusių 

metų pabaigoje neturėjo. 



Trumpalaikiai įsipareigojimai ataskaitinių metų pabaigoje sudaro: 
Skolos tiekėjams – 0 Eur (Bitė Lietuva UAB  -0,14 Eur). 
Kitos mokėtinos sumos - tai yra lėšos, kurios buvo grąžintos laikotarpio pabaigoje 

(PARTENARIAT POUR L'EUROPE.l., LKBS dalis 0,10 Eur ir skola Virginija Šetkienė ūkio 
išlaidos – 132,93 Eur,  

Finansinių metų pabaigoje trumpalaikiai įsipareigojimai – 132,89 Eur, t.y. minusinės skolos 
tiekėjams, kitos mokėtinos sumos; 

 
6. Pajamos ir Sąnaudos 
2023 metais negavo komercinės veiklos pajamų, finansavimo lėšų pripažintos pajamos 

86043,56 Eur, kurios per lėšų panaudojimą pripažintos sąnaudomis (detalizacija pajamų ir sąnaudų 
pagal projektus ar kitų lėšų šaltinius atskleistas finansavimo sumų lentelėje). 2023 metais negavo 
pajamų už organizacinę veiklą (suteiktas paslaugas), pagal paslaugų sutartis; finansavimo pajamos 
iš valstybės biudžeto sudarė – 79616,06 Eur ir kitų šaltinių pajamos, tame tarpe ir nario mokesčio 
6427,50 Eur. 

Patirtos sąnaudos 2023 metus 86043,56 Eur, t.y.: darbo užmokesčio ir su juo susijiusių 
išlaidų sąnaudos 51621,15 Eur; renginių organizavimo išlaidos 25874,17 Eur, t. sk. nuomos 
patalpų, įrangos ir transporto sąnaudos; narystės mokesčiai kitose organizacijose 2370 Eur; 
ilgalaikio turto nusidėvėjimas 1072,92 Eur; moderavimas – 4655,39 Eur; 449,93 Eur kanceliarinės 
ir kitos biuro išlaidos. 

Praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu (2022 m.) Lietuvos kaimo bendruomenių sąjunga turėjo 
112683 Eur sąnaudų, iš kurių: veiklos sąnaudos sudarė – 112683 Eur. 

Patirtos sąnaudos pripažįstamos finansavimo pajamomis taip kaip nustatyta paramos ir 
dotacijų pripažinimo taisyklėse 

 
7. Finansiniai ryšiais su  vadovais ir susijusiais asmenimis 
Per ataskaitinius metus LKBS Pirmininkei, vykdant projektų vadovo ir eksperto pareigas, 

priskaityta ir išmokėta su darbo santykiais susijusių išmokų 17361,27 Eur ir išmokėti 
komandiruočių dienpinigiai 1124 Eur. 2023 metais visas darbo užmokestis išmokėtas, ataskaitinių 
metų pabaigoje neišmokėto darbo užmokesčio neturėjo ir atostoginių kaupinių nėra. 

 
8. Už balansinės sąskaitos Trečių asmenų turto LKBS neturi. 
 
9. Pobalansiniai įvykiai 
Reikšmingų pobalansinių įvykių, įtakojančių ataskaitinių metų finansines ataskaitas, 

nebuvo. 2020 m. pradžioje prasidėjusi pasaulinė pandemija COVID-19, tęsėsi iki 2022 m. 
balandžio mėnesio. Pandemijos pasekmės - pasaulyje sukelta ekonominė krizė, kurios metu 
visuomenei naudingiems projektams skiriama mažiau dėmesio ir finansų. 2021 m. Sąjunga gavo 
paramos lėšas dėl COVID -19 pasekmių nukentėjusioms įmonėms, 2022 m. reikšmingų pandemijos 
neigiamų pasėkmių LKBS nebuvo, tik labiau suaktyvėjo projektinė veikla, net ir 2022 metais 
energijos šaltinių kainų staigus kilimas bei 2022 m. vasario mėn. prasidėjęs karas Ukrainoje, kuris 
tesiasi iki šiol, nepadarė neigiamos įtakos LKBS veiklai LKBS vadovybė, sudarydama 2023 metų 
finansines ataskaitas, vertino veiklos galimybes ir rizikas dėl nurodytų įvykių, ir nutarė, kad 
nurodyti įvykiai neįtakojo jų sudarymo ir atskleidimų jose. 

 
 
 

Pirmininkė                                                                                                                Virginija Šetkienė 
2024-04-01 

 
 



4 priedas
Lietuvos kaimo bendruomenių sąjunga, 195745792

(eurais)

Eur Valandos
1 2 3 4 5 6 7 7

1. Lietuvos Respublikos juridiniai asmenys 5000 0 0 0 0

1.1. AGROKONCERNAS UAB
133849777, Vėrupės g. 1, 
Babtų k., 54328 Kauno r

5000

2. Užsienio valstybių juridiniai asmenys 0 0 0 0 0

3. Fiziniai asmenys* ir anonimai X 0 0 0 0 2785

4. 
Gyventojai, skyrę gyventojų pajamų 
mokesčio dalį

244 0 0 0 0

5. Iš viso X 5244 0 0 0 0 2785

31/12/2023

Eil. 
Nr.

Turto 
panauda

LR finansų ministro 2018-12-18 įsakymas Nr. 1K-443

Pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės 
apskaitos ir ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisyklių

* Fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami.

** Jei nėra galimybės įvertinti pinigine išraiška, gali būti nurodytos savanorių dirbtos valandos, apie tai nurodant pastaboje.

Gautos paramos teikėjas Gautos paramos dalykas

Pavadinimas Kodas, buveinė (adresas) Pinigais
Turtu, išskyrus 

pinigus
Paslaugomis

K. Donelačio g. 2, Kaunas

PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ GAUTA PARAMA

Savanorių darbu**



5 priedas
Lietuvos kaimo bendruomenių sąjunga, 195745792

31/12/2023 (eurais)

1 2 3 4 5 6 7

1. Pinigai 448 5244 0 2171 2171 3521

2. Turtas, išskyrus pinigus 0 0 0 0 0 0

Parama, panaudota 
neliečiamajam kapitalui 
formuoti 

4. Iš viso 448 5244 0 2171 2171 3521

* Pinigais gauta parama panaudota ilgalaikiam turtui įsigyti ar neliečiamajam kapitalui formuoti arba parduotas kaip parama gautas turtas, išskyrus pinigus.

Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje

XX

Eilės 
Nr.

Paramos dalykas
Likutis ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
Gauta per ataskaitinį 

laikotarpį
Pergrupavimas*

Iš viso

Panaudota per ataskaitinį laikotarpį

Iš jų saviems 
tikslams

3. X X 0 X

Pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės 
apskaitos ir ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisyklių

LR finansų ministro 2018-12-18 įsakymas Nr. 1K-443

GAUTOS PARAMOS PASIKEITIMAS, ĮSKAITANT JOS PANAUDOJIMĄ, PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

K. Donelačio g. 2, Kaunas



6 priedas
Lietuvos kaimo bendruomenių sąjunga, 195745792

31/12/2023 (eurais)

Pavadinimas
Kodas, buveinė 

(adresas)
Pinigais

Turtu, išskyrus 
pinigus

Paslaugomis** Turto panauda***

1 2 3 4 5 6 7

1. Juridiniai asmenys 0 0 0 0

2. Fiziniai asmenys* X 0 0 0 0

3. Iš viso X 0 0 0 0

LR finansų ministro 2018-12-18 įsakymas Nr. 1K-443
Pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir 

ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisyklių

* Fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami.
** Nurodoma suteiktų paslaugų savikaina.

*** Rodoma, kai subjektas perduoda kitiems asmenims naudoti turtą pagal panaudos sutartį, neatsižvelgdamas į tai, kokiomis teisėms jis pats valdo šį turtą 
(nuosavybės, panaudos ar nuomos).

K. Donelačio g. 2, Kaunas

Eilės 
Nr.

Suteiktos labdaros, paramos gavėjas Suteiktos labdaros, paramos dalykas

PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ SUTEIKTA LABDARA IR PARAMA 



7 priedas
Lietuvos kaimo bendruomenių sąjunga, 195745792
K. Donelačio g. 2, Kaunas

31/12/2023 (eurais)

Eilės Nr.
Tikslinio finansavimo sumų 

šaltinis

Likutis ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje

Gauta per ataskaitinį 
laikotarpį

Panaudota per 
ataskaitinį laikotarpį

Gautinų sumų 
pasikeitimas

Likutis ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7

1. Valstybės biudžetas 1305 78603 79616 -60 232

2. Savivaldybių biudžetai 0 0 0 0 0

3. Kiti šaltiniai 7501 7155 6427 -111 8118

4. Iš viso 8806 85758 86043 -171 8350

TIKSLINIO FINANSAVIMO SUMŲ PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

LR finansų ministro 2018-12-18 įsakymas Nr. 1K-443
Pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės 

apskaitos ir ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisyklių



 

 

LIETUVOS KAIMO BENDRUOMENIŲ SĄJUNGOS 

2 0 2 3  m e t ų     

V E I K L O S   A T A S K A I T A 

 

1. Bendroji dalis 

Lietuvos kaimo bendruomenių sąjunga (toliau – LKBS), įmonės kodas 195745792, įregistruota 2002-

04-04, registracijos adresas: K. Donelaičio g. 2, Kaunas LT-44213. LKBS yra ribotos civilinės 

atsakomybės viešasis juridinis asmuo, kurio teisinė forma yra asociacija. Nuo 2004-11-15 įregistruotas 

paramos gavėjo statusas. NVO žyma įregistruota 2020-11-30. 

Pagrindinė LKBS veiklos rūšis - Kitų, niekur kitur nepriskirtų, narystės organizacijų veikla (EVRK 

94.99), kitos veiklos rūšys nurodytos įstatuose. LKBS turi teisę vykdyti įstatymų nedraudžiamą ūkinę 

komercinę veiklą, kuri neprieštarauja jos įstatams bei veiklos tikslams ir reikalinga tikslams pasiekti. 

2. LKBS valdymo organai 

Lietuvos kaimo bendruomenių sąjungos valdymo organai, kurių funkcijos apibrėžtos LKBS įstatuose, 

yra šie: 

1. Visuotinis narių susirinkimas; 

2. Kolegialus valdymo organas – valdyba; 

3. Vienasmenis valdymo organas – pirmininkas. 

Per ataskaitinį laikotarpį nuotoliniu būdu vyko 2 visuotiniai narių susirinkimai bei 4 valdybos posėdžiai.  

3. LKBS nariai 

Lietuvos kaimo bendruomenių sąjungos narių skaičius 2022 m. gruodžio 31 d. - 39 narių (juridinių 

asmenų), 2023 m. gruodžio 31 d. – 40 narių (juridinių asmenų). Šios organizacijos vienija – 1224 

unikalias kaimo bendruomenines organizacijas. 

Narių sąrašas: 

  Pavadinimas Teisinė forma JA kodas 
1 Akmenės rajono kaimo bendruomenių sąjunga Asociacija 305072978 
2 Akmenės rajono vietos veiklos grupė Asociacija 300052135 
3 Alytaus rajono vietos veiklos grupė Asociacija 302311273 
4 Biržų rajono kaimo bendruomenių sąjunga Asociacija 300075543 
5 Druskininkų vietos veiklos grupė Asociacija 302297973 



6 Ignalinos rajono vietos veiklos grupė Asociacija 301166818 
7 Jonavos rajono savivaldybės vietos veiklos grupė Asociacija 300114900 
8 Joniškio rajono kaimo bendruomenių sąjunga Asociacija 302539106 
9 Vietos veiklos grupė „Nemunas“ Asociacija 301738240 
10 Asociacija Kaišiadorių rajono vietos veiklos grupė Asociacija 300048592 
11 Kauno rajono vietos veiklos grupė Asociacija 300035118 
12 Kauno rajono bendruomeninių organizacijų sąjunga Asociacija 305160595 
13 Kazlų Rūdos savivaldybės bendruomenių asociacija Asociacija 166102213 
14 Sūduvos vietos veiklos grupė Asociacija 300593322 
15 Kelmės krašto bendruomenių sąjunga Asociacija 162771559 
16 Kėdainių rajono vietos veiklos grupė Asociacija 300058864 
17 Vietos veiklos grupė „Pajūrio kraštas“ Asociacija 301533050 
18 Kupiškio rajono kaimo bendruomenių asociacija Asociacija 301230530 
19 Dzūkijos kaimo plėtros partnerių asociacija (Dzūkijos VVG) Asociacija 300048884 
20 Marijampolės vietos veiklos grupė Asociacija 301173588 
21 Marijampolės savivaldybės bendruomenių asociacija Asociacija 300082477 
22 Mažeikių rajono kaimo bendruomenių sąjunga Asociacija 300039846 
23 Molėtų rajono bendruomenių centrų asociacija Asociacija 300032595 
24 Vietos veiklos grupė „Pagėgių kraštas“ Asociacija 301737793 
25 Panevėžio rajono bendruomenių sąjunga Asociacija 168984667 
26 Pasvalio rajono bendruomenių sąjunga Asociacija 300544663 
27 Asociacija ,,Plungės kraštas“ Asociacija 300628271 
28 Vietos veiklos grupė „Radviliškio lyderis“ Asociacija 300051414 
29 Raseinių rajono kaimų bendruomenių sąjunga Asociacija 172787348 
30 Šakių rajono bendruomenių centrų asociacija Asociacija 174830190 
31 Asociacija „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ Asociacija 300042543 
32 Asociacija „Lamatos žemė“ Asociacija 300046043 
33 Švenčionių krašto kaimo bendruomenių asociacija Asociacija 300142376 
34 Tauragės rajono vietos veiklos grupė Asociacija 300086657 
35 Telšių rajono vietos veiklos grupė Asociacija 300059343 
36 Ukmergės krašto bendruomenių sąjunga Asociacija 183246536 
37 Varėnos krašto vietos veiklos grupė Asociacija 302254064 
38 Vilkaviškio rajono kaimo bendruomenių sąjunga Asociacija 185674382 
39 Vilkaviškio krašto vietos veiklos grupė Asociacija 300048119 
40 Vilniaus rajono vietos veiklos grupė Asociacija 300056571 

 

 

 



4. Veiklos tikslai, pobūdis ir veiklos rezultatai 

a. aktyviai dalyvauti rengiant, įgyvendinant Lietuvos ir ES kaimo politiką; telkti suinteresuotų vietos 

valdžios, verslo, asociacijų ir kitų organizacijų pastangas, ieškant tinkamiausių sprendimų kaimo 

vietovių ekonominei ir socialinei gerovei kelti; 

b. koordinuoti bei vykdyti Sąjungos narių pavestus uždavinius bei atstovauti jų interesams; 

c. skatinti ir palaikyti vietines kaimo žmonių iniciatyvas verslo, gamtos apsaugos, švietimo, kultūros, 

socialinės paramos ir kitose srityse; 

d. teikti pasiūlymus įvairioms institucijoms dėl kaimo vystymosi planų, priemonių kūrimo bei 

įgyvendinimo; 

e. prižiūrėti ir pastoviai atnaujinti Lietuvos kaimo bendruomeninių organizacijų informacinę bazę; 

f. organizuoti kaimo vystymosi dalyvių švietimą ir mokymą; 

g. organizuoti ir teikti paramą kaimo bendruomenių projektams ir iniciatyvoms įgyvendinti; 

h. skatinti bendradarbiavimą tarp kaimo bendruomeninių organizacijų, kitų kaimo vystymosi veikėjų, 

bei su kitomis nacionalinėmis ir tarptautinėmis organizacijomis; 

i. vienyti narius bendrai veiklai, padėti jiems keistis informacija, stiprinti tarpusavio bendravimą, 

skatinti bendrą veiklą, sukurti Lietuvos kaimo bendruomenių ir jas jungiančių rajoninių 

organizacijų partnerystės tinklą; 

j. teikti nariams įvairiapusę informaciją ir pagalbą, atstovauti narių interesams ir juos ginti; 

k. rengti ir teikti paraiškas įvairiems fondams ir programoms; 

l. vykdyti ūkinę-komercinę veiklą. 

Ataskaitiniais metais LKBS veikė pagal įstatus, įstatymų nustatytą ūkinį, finansinį, organizacinį bei 

teisinį savarankiškumą, veikimo, iniciatyvos bei sprendimų priėmimo laisvę, savo veiklą organizuodama 

taip, kad būtų įgyvendinami įstatuose nustatyti tikslai bei uždaviniai. 

5. Organizacijos finansai  

5.1. Gautos lėšos pagal šaltinius ir šių lėšų panaudojimas ataskaitiniais metais 

Projektas 2022-12-31 Gautas 
finansavimas 

Grąžintinos 
nepanaudotos 

lėšos 

Panaudotos 
lėšos 2023-12-31 

Atstovavimas Europos sąjungos 
kaimo plėtros organizacijose (LR 
ŽŪM) 

0 8906 -60 8846 0 

Subsidija nuo Covid 19 
nukentėjusioms NVO (LR 
SADM) 

846 0 0 844 2 



NVO Fondas 2023 m. (LR 
SADM) 0 20000 0 20000 0 

NVO Fondas 2021 m. (LR 
SADM) 459 0 0 229 230 

Lietuvos kaimo bendruomenių 
sąskrydis 2023 m. (LR ŽŪM) 0 9998 0 9998 0 

PILOTAS (NIPC / LR SADM) 0 39700 0 39700 0 

Gauta parama 1,2 proc. GPM 448 354 -111 0 692 

Gauta parama iš juridinių asmenų 0 5000 0 2171 2829 

Gautas nario mokestis 7053 1800 0 4256 4597 

VISO: 8806 85758 171 86043 8350 

5.2. Įsigytas ir perleistas turtas 

Ataskaitiniais metais už paramos lėšas buvo įsigytas nešiojamasis kompiuteris Lenovo ThinkPad X1. 

5.3. Patirtos tiesioginės sąnaudos bei valdymo išlaidos 

2023 metais iš ūkinės - komercinės veiklos pajamų negavo, finansavimo įplaukos gautos - 85758 Eur 

pripažintos dėl panaudotų finansavimo lėšų ir projektų vykdymo išlaidų 86043 Eur.  

Patirtos sąnaudos 2023 metais 86043 Eur, t. y.: darbo užmokesčio ir su juo susijusių išlaidų sąnaudos -

51621 Eur, renginių organizavimo išlaidos - 4138 Eur, nuoma (patalpų, įrangos, transporto) - 12430 Eur, 

nario mokesčiai - 2250 Eur, ilgalaikio turto nusidėvėjimas - 1073 Eur, moderavimas – 4655 Eur, 

buhalterinės apskaitos paslaugos – 2481 Eur, komandiruočių išlaidos (kuras, bilietai, apgyvendinimas, 

dienpinigiai) -  4845 Eur,  kanceliarinės ir kitos biuro išlaidos 2550 Eur.  

5.4. Duomenys apie darbo užmokesčio ir kitas išmokas vadovybei 

LKBS Pirmininkei vykdant projektų vadovo ir eksperto pareigas, priskaityta su darbo santykiais 

susijusių išmokų 17361 Eur ir dienpinigių 1124 Eur. 2023 metais visas darbo užmokestis išmokėtas, 

ataskaitinių metų pabaigoje neišmokėto darbo užmokesčio neturėjo. 

5.5. Išlaidos kolegialių organų kiekvieno nario darbo užmokesčiui ir kitoms klubo kolegialių organų narių 

išmokoms 

LKBS ataskaitiniais metais išlaidų, susijusių su išmokomis kolegialiems valdymo organams, nepatyrė. 

Kolegialūs organai LKBS - valdyba. 

5.6. Išlaidos išmokoms susijusiems asmenims 

Tokių išlaidų per ataskaitinius metus nepatyrė. 

 

 



6. Viešoji nauda, advokacija, atstovavimas, dalyvavimas kitų organizacijų renginiuose 

- dalyvavimas ir Lietuvos kaimo bendruomeninių organizacijų interesų atstovavimas LR Žemės 

ūkio ministerijos Nacionalinės paramos kaimo bendruomenių veiklai taisyklių rengimo darbo 

grupės veikloje; 

- dalyvavimas Lietuvos kaimo tinklo susirinkimuose; 

- dalyvavimas ir Lietuvos kaimo bendruomeninių organizacijų interesų atstovavimas LR Seimo 

kaimo reikalų komiteto posėdžiuose; 

- dalyvavimas ir LKBS narių interesų atstovavimas Lietuvos vietos bendruomenių organizacijų 

sąjungos posėdžiuose bei renginiuose; 

- dalyvavimas ir Lietuvos kaimo bendruomeninių organizacijų interesų atstovavimas Nacionalinės 

bendruomeninių organizacijų tarybos posėdžiuose; 

- dalyvavimas, Lietuvos kaimo bendruomeninių organizacijų bei LKBS narių interesų atstovavimas 

Europos sąjungos kaimo plėtros organizacijų veiklose: Europos LEADER asociacijos kaimo 

plėtrai - ELARD posėdžiuose bei kituose renginiuose, Europos kaimo bendruomenių aljanso – 

ERCA posėdžiuose bei kituose renginiuose, Partnerystė kaimo Europoje – PREPARE posėdžiuose 

bei kituose renginiuose dalyvavo; 

- dalyvavimas ir Lietuvos kaimo bendruomeninių organizacijų bei vietos veiklos grupių interesų 

atstovavimas Europos sąjungos BŽŪP tinklo LEADER darbo grupės susirinkime 

- dalyvavimas ir Lietuvos kaimo bendruomeninių organizacijų interesų atstovavimas ES mokslinių 

tyrimų ir inovacijų programos projekto „SHERPA – Sustainable HUB to Engage into Rural 

Policies with Actors“ (liet. Tvarumo centrai įtraukiai kaimo politikai), kurio įgyvendinimo metu 

LKBS dalyvavo ekspertų komandos darbe bei 2023 m. gegužės 31 d. – birželio 2 d. baigiamojoje 

konferencijoje; 

- dalyvavimas ir Lietuvos kaimo bendruomeninių organizacijų interesų atstovavimas 2023 m. 

lapkričio 20-22 d. Regioninės ir urbanistinės politikos generalinio direktorato (DG REGIO) 

seminare „2014–2020 m. sanglaudos politikos programų, finansuojamų iš ERPF/SF (WP9) ex-post 

vertinimas: užimtumas, švietimas ir socialinė sanglauda“. 

- Dalyvavimas LKBS narių bei 2023 m. mažųjų Lietuvos kultūros sostinių renginiuose. 

- Dalyvavimas kituose įvairiuose renginiuose (konferencijose, forumuose, posėdžiuose, apskrito 

stalo diskusijose ir pan.). 

 

 



7. Projektinė veikla 

Ataskaitinio laikotarpio metu buvo vykdomi 5 konkurso būdu laimėti projektai: 

1. Atstovavimas Europos sąjungos kaimo 

plėtros organizacijose finansuojamas pagal 

Asociacijų, vienijančių asmenis, užsiimančius žemės 

ūkio ir miškų ūkio bei alternatyviąja veikla, narystės 

Europos Sąjungos ir (arba) kitose tarptautinėse 

organizacijose mokesčio mokėjimo ir atstovavimo 

jose finansavimo taisykles (LR ŽŪM).   

Projekto tikslas - nuolat skleisti žinias ir gerosios patirties pavyzdžius iš Lietuvos, įgyvendinant kaimo  

plėtros programos priemones, teikti pasiūlymus per atstovaujamas organizacijas ES atsakingoms 

institucijoms dėl pereinamojo ir būsimo programinio laikotarpio Kaimo plėtros programos (jos nuostatų, 

įgyvendinimo, dėmesio LEADER/BIVP bei Sumanių kaimų programoms), taip pat atstovauti narių 

interesus bei teikti informaciją ENRD, sumanių kaimų tinklui, DG Agri bei DG Regio. Dalyvauti įvairiose 

ES kaimo plėtros organizacijų, ES institucijų inicijuotose apklausose, tyrimuose, teikti jiems informaciją, 

kuri vėliau atsispindės bendruose dokumentuose, programose. Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2023 m. 

sausio 1 d. – 2023 m. gruodžio 29 d. 

2. LKBS institucinis stiprinimas 2023 m. finansuojamas pagal Nevyriausybinių organizacijų fondo 

2023 metų nevyriausybinių organizacijų institucinio stiprinimo projektų atrankos konkursą (LR SADM). 

Projekto tikslas - stiprinti Lietuvos kaimo bendruomenių sąjungos institucinius gebėjimus siekiant 

užtikrinti organizacijos veiklos tvarumą. Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2023 m. gegužės 1 d. – 2023 

m. gruodžio 29 d. 

  



 

3. Lietuvos kaimo bendruomenių sąskrydis 2023 m. finansuojamas pagal 2023 metų nacionalinės 

paramos kaimo bendruomenių veiklai teikimo taisykles (LR ŽŪM). Projekto tikslas - minint Lietuvos 

sostinės Vilniaus ir Gedimino laiškų bei Aukštaitijos metus, skatinti Lietuvos kaimo bendruomeninių 

organizacijų (toliau – KBO) bendruomeniškumą, bendradarbiavimą ir partnerystę, jaunimo įsitraukimą į 

bendruomenių veiklą, stiprinant jų tarpusavio ryšius, plėtojant geros patirties sklaidą, propaguojant 

bendruomeninio judėjimo iniciatyvas šalyje, tuo pačiu siekiant ir Europos žaliojo kurso tikslo „Didinti 

žmonių gerovę“. Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2023 m. birželio 10-12 d. 

 

  



4. Bandomojo modelio, siekiant efektyvinti 

bendruomeninės veiklos stiprinimo savivaldybėse 

priemonės administravimą, konsultantas finansuojamas 

pagal LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos priemonę 

„Dėl nevyriausybinių organizacijų veiklos stiprinimo 2023-

2025 metų veiksmų plano 1 priedo 2.1.1.2 papunkčio 

priemonės „Įgyvendinti bandomąjį modelį, siekiant 

efektyvinti bendruomeninės veiklos stiprinimo savivaldybėse 

priemonės administravimą“.   

Projekto tikslas - Vykdyti konsultavimo veiklas, efektyvinti Priemonės administravimą, stiprinti 

bendruomenines organizacijas teikiant joms mentorystės paslaugas, vykdant bendruomeninės veiklos 

stiprinimo projektus ir skatinti vietos bendruomenių įsitraukimą į sprendimų priėmimo procesus. 

Projektas įgyvendintas partnerystėje su Labdaros ir paramos fondu „Nevyriausybinių organizacijų 

informacijos ir paramos centras“ bei Lietuvos vietos bendruomenių organizacijų sąjunga. Projekto 

įgyvendinimo laikotarpis: 2023 m. gegužės 10 d. – 2023 m. gruodžio 29 d.   

8. Organizuoti konkursai, programos 

2023 m. gegužės mėn. Lietuvos kaimo bendruomenių sąjunga, kartu su partneriais LR Kultūros 

ministerija, Lietuvos savivaldybių asociacija ir Lietuvos savivaldybių seniūnų asociacija paskelbė 2024 

metų Mažųjų Lietuvos kultūros sostinių (toliau – MLKS) konkursą. 2023 m. liepos 26 d. įvykusiame 

Mažųjų Lietuvos kultūros sostinių projektų atrankos posėdyje buvo patvirtintos 2024 m. Mažosios 

Lietuvos kultūros sostinės. 

9. Savanoriškos veiklos organizavimas, savanoriai 

2023 m. prie Lietuvos kaimo bendruomenių sąjungos veiklos prisidėjo 58 savanoriai, su kuriais 

nebuvo sudarytos savanoriško darbo sutartys ir 3 savanoriai ilgamečiai savanoriai su kuriais sudarytos 

savanoriško darbo sutartys, bendras savanoriško darbo laikas sudaro 2785 val. Savanorių dalyvavimas yra: 

 Savanorių 
skaičius 

Valandų 
skaičius 

Vadovavimas (pirmininkavimas) organizacijai 1 240 
Savanoriški darbai (dalyvavimas LKBS veiklos organizavime, informacijos 
sklaida, konsultavimas) 60 2545 

VISO 61 2785 

 



10. Bendradarbiavimas 

2023 m. bendradarbiauta su Lietuvos vietos bendruomenių organizacijų sąjunga, Vietos veiklos 

grupių tinklu, LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Nevyriausybinių organizacijų plėtros 

skyriumi, LR Žemės ūkio ministerijos Programos LEADER ir kaimo plėtros skyriumi, Lietuvos 

savivaldybių asociacija, Lietuvos savivaldybių seniūnų asociacija, LR Kultūros ministerija, Vytauto 

Didžiojo Universiteto Žemės ūkio akademija, VšĮ Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūra, NVO koalicija, 

Labdaros ir paramos fondu „Nevyriausybinių organizacijų informacijos ir paramos centras“ ir Lietuvos 

socialinių mokslų centro Ekonomikos ir kaimo vystymo institutu (iki 2020 m. gruodžio 31 d. – Lietuvos 

agrarinės ekonomikos institutas). 

11. Viešinimas 

LKBS veikla viešinta interneto svetainėje https://lkbs.net bei socialinio tinklo Facebook profilyje 

https://www.facebook.com/LKBSajunga/.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2024 M. VEIKLOS PLANAS 

 

1. Narių interesų atstovavimas nacionaliniu mastu, dalyvavimas įvairių institucijų posėdžiuose, 

darbo grupėse bei kituose renginiuose (LRS, LR ŽŪM, LR VRM, LR SADM ir kt.) 

2. Narių interesų atstovavimas tarptautiniu mastu, dalyvavimas įvairių institucijų posėdžiuose, 

darbo grupėse bei kituose renginiuose (ELARD, PREPARE, ERCA, CAP Network, DG Regio, 

DG Agri ir kt.), dalyvavimas Europos kaimo parlamento organizacinės grupės veikloje 

3. Bendradarbiavimas su švietimo ir mokslo institucijomis įgyvendinant projektus, rengiant planus 

kaimiškų vietovių ateičiai ir pan. 

4. Europos žaliojo kurso (klimato kaitos, tvaraus vartojimo ir požiūrio į maisto sistemas, dirvožemio 

vandens ir oro taršos mažinimo ir kt.) nuostatų įgyvendinimas per įvairias priemones (švietimą, 

renginius, gerųjų pavyzdžių/idėjų sklaidą ir kt.)  

5. Naujų projektų rengimas, veiklos finansavimo galimybių paieška 

6. Tradicinio renginio „LKBS sąskrydis“ organizavimas 

7. Programos Mažoji Lietuvos kultūros sostinė koordinavimas, konkurso „Mažoji Lietuvos kultūros 

sostinė 2025 m.“ organizavimas 

8. Narių informavimas – aktualios informacijos sklaida 

9. Dalyvavimas narių, MLKS veiklose bei renginiuose 

10. Kitų įstatuose numatytų tikslų siekimas. 

 

LKBS pirmininkė Virginija Šetkienė 

2024-04-01 


	Finansinės būklės ataskaita
	VRA
	AR 2023 m LKBS-s0423
	AR 2023 m LKBS p
	1. Bendroji dalis
	2. Apskaitos politika
	Ilgalaikis materialusis turtas
	Atsargos
	Nuosavas kapitalas
	Finansavimas
	Įsipareigojimai
	Pajamų ir Sąnaudų pripažinimas
	Neapibrėžtieji įsipareigojimai ir turtas
	Po balansiniai įvykiai
	Ilgalaikis materialus turtas , Eur
	2. Atsargos, išankstiniai apmokėjimai
	4. Finansavimas
	Gautos finansavimo lėšos panaudotos projektų išlaidoms padengti, t.y. darbo užmokestis ir su juo susijusios išlaidos, renginių organizavimas, patalpų nuoma, moderavimo išlaidos. Nepanaudotos projekto lėšos grąžintos NMA 2023-12-29 – 60,- Eur. Taip pat...
	5. Mokėtinos sumos ir įsipareigojimai
	6. Pajamos ir Sąnaudos
	7. Finansiniai ryšiais su  vadovais ir susijusiais asmenimis
	9. Pobalansiniai įvykiai

	AR 2023 m LKBS
	AR priedai


	2023 Veiklos ataskaita LKBS



